АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13. 05. 2024г.                                пгт  Емельяново                                             № 1023

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Емельяновского района от 08.11.2022 №2417 «О мерах по реализации Указа Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 №317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей» на территории Емельяновского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 №317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей» (в редакции от 12.01.2024 №5-уг), постановлением администрации Емельяновского района Красноярского края от 09.09.2019 №2011 «Об организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях Емельяновского района», постановлением администрации Емельяновского района Красноярского края от 08.12.2017 №3386 «Об утверждении положения о порядке установления и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях Емельяновского района, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования», руководствуясь Уставом Емельяновского района, администрация района постановляет:
1. Внести следующие дополнения в постановление администрации Емельяновского района от 08.11.2022 №2417 «О мерах по реализации Указа Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 №317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей» на территории Емельяновского района Красноярского края» (далее по тексту - постановление):
1.1. Постановление дополнить пунктом 1.4. следующего содержания: «1.4. Предоставление детям участников специальной военной операции преимущественного права при переводе в муниципальные общеобразовательные и дошкольные образовательные организации, расположенные на территории Емельяновского района.».
1.2. Пункт 4 постановления изменить, изложить в следующей редакции: «4. Предоставление мер социальной поддержки осуществляется вне зависимости от окончания участия граждан в специальной военной операции или окончания проведения специальной военной операции - при предоставлении мер социальной поддержки, предусмотренных настоящим постановлением.».
1.3. Постановление дополнить пунктом 4.1. следующего содержания: «4.1. Установить, что меры социальной поддержки, предусмотренные настоящим постановлением, распространяются на членов семей участников специальной военной операции:
получивших увечье (ранение, травму, контузию) или заболевание при выполнении задач специальной военной операции;
погибших при выполнении задач специальной военной операции либо умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при указанных обстоятельствах;
признанных безвестно отсутствующими или объявленных умершими в связи с их участием в специальной военной операции, пропавших без вести при выполнении задач специальной военной операции.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Емельяновские веси», размещению на официальном сайте администрации Емельяновского района https://emelyanovskij-r04.gosuslugi.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и применяется к правоотношениям возникшим с 24.02.2022.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальной политике Аликову И.П.

Исполняющий полномочия
Главы Емельяновского района                                                                 О.В. Арестов